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Rahvusvaheline reklaami
ja meediaseminar EBSis
6. apriHH toimus Eesti Kõrgema Kommertskooli aulas 
esinduslik rahvusvaheline seminar "Reklaami mõjust 
sotsiaalsete väärtuste kujunemisele". Seminari avas EBSi 
president professor Madis Habakuk. Seminaril esinesid 
ettekannetega meedia ja reklaamispetsialistid Eestist,

Soomest, Inglismaalt, Venemaalt ja Lätist. Seminari 
eesmärgiks oli jagada rahvusvahelist ning Eesti kogemust 
ning sotsioloogiliste uurimuste tulemusi üliõpilastega, meedia- 
ja marketingispetsialistidega ja seadusloome loojatega. Semi
nari juhatas EBSi õppejõud sotsioloog Andrus Saar. LK. 3

TaHinna iinnapea Jüri Mõis pidas EBSis majandusteemaiise toengu
Teisipäeval, 25 aprillil leidis taas kord aset EBSi 
Üliõpilasomavalitsuse aulaloengute sarja uus ettekanne. 
Tänu headele kontaktidele Noor-Isamaa organisatsiooniga, 
said kuulajad osa Isamaaliidu liikme, Tallinna linnapea ja 
Hansapanga asutaja Jüri M õisa m õtetest Eesti

ettevõtluskeskkonna kohta. Arvukas kuulajaskond, mis 
koosnes enamjaolt EBSi tudengitest, sai kuulda erinevaid ideid 
Eesti konkurentsivõimest, rahvusvahelisest positsioonist, 
ettevõtluse spetsialiseerumissuundadest, regionaalpoliitika 
mõttekusestja palju muust... LK. 3
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Huvitava toengu tänutäheks anti esinejate 2 kingitust: 
EBSi & Atfa Ctubi ametlik T-särk ja Aastaraamat.
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Semmar EBS!s:
HaMussuuf/F̂ c rHk muutuvas Curoopas
Eesti Kõrgema Kommertskooli Balti Uuringute 
Keskus, mõistes avaliku halduse reformi tähtsust 
ja soovides oma võimaluste piires kaasa aidata 
selle edukale läbiviimisele, korraldab haldusreformi 
alase rahvusvahelise seminari "Haldussuutlik riik 
muutuvas Euroopas".

Seminar toimub 19.-20. mail 2000. a. Tallinnas, 
Eesti Kõrgema Kommertskooli ruumides ning 
käsitlemisele tulevad järgmised teemad:

1. Haldusreform ja haldussuutlik avalik sektor
2. Avalikud teenused Euroopa integratsiooni 
kontekstis
3. Avalik, era-ja kolmas sektor, koostöö võimalused
4. Avaliku sektori õiguslik mõõde
5. Informatsioon j a infosüsteemid avalikus sektoris
6. Avalik teenistus ja ametnikueetika

Ettekanded toimuvad kahel päeval ning esimese 
päeva õhtul on kavandatud pidulik vastuvõtt 
seminari esinejatele ja külalistele Tallinna Raekoja 
saalis.

Seminari korraldamise eesmärgiks on kajastada 
avaliku halduse reformi temaatikat erinevatest 
lähtekohtadest vaadatuna, pakkuda osalejatele 
tarviliku informatsiooni saamise võimalust, viia 
kokku avaliku sektori, erasektori ja  kolmanda 
sektori ning akadeemilise ringkonna esindajad, 
käsitleda teemat nii teooriast kui praktikast 
lähtuvalt. Seminaril on kavas pöörata tähelepanu 
avaliku sektori õiguslikule regulatsioonile, käsitleda 
avaliku sektori konflikte ja  võimalusi ning 
analüüsida Eesti praktikast lähtudes teiste riikide 
kogemusi.

Seminarile ootame Vabariigi Valitsuse, avaliku 
sektori, erasektori, kolmanda sektori, meedia, 
akadeemiliste ringkondade ning välisriikide avalike 
institutsioonide esindajaid.

Seminari korraldamisega loodame elavdada 
diskussiooni antud valdkonnas ning aidata kaasa 
konsensuse tekkele käsitletavates küsimustes 
kõikide huvitatud osapoolte vahel.

Seminariga samaaegselt ilmub EBS Review, mis 
on seekord pühendatud haldusreformile.

M ari K ooskora , 
K onverentsi direktor  

Balti Uuringute K eskus 
m ari.k ooskora@ eb s.ee

Ba!ti Uuringute Keskuse intemetiaadress:http://www.ebs.ee/cbs

mailto:mari.kooskora@ebs.ee
http://www.ebs.ee/cbs
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föderaüsmiideed 
ja subsidiaarsust!
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Olen viimasel ajal mitmesugust erilaadset kirjandust lugenud, olen sirvinud meediaväljaanded, kuulanud 
sõnavõtte, osalenud diskussioonides... Räägitakse nii mõndagi. Kõneletakse emotsionaalsest intelligentsusest, 
horisontaalsest juhtimismudelist, globaliseerumisest, kapitali rahvusvahelisest mobiilsusest ja paljust muust. 
Paljude ideede kohta öeldakse, et need on moodsad teooriad, mille kõrval peaksid endiste aegade süsteemide 
ülesehituse printsiibid just nagu kahvatuma. Teadlased loovad vahet pidamata uusi lahendusi nii vanadele 
kui ka eile tekkinud probleemidele. Teooriaid meil jagub.

Räägin siis minagi asjast. Täna leiad sa sellest ristkülikust stressivaba jutu, mis tegelikult seisneb 
föderalismi ja kõige sellega kaasneva korralduse teatud mõttes propageerimises.

Föderalismiidee on iseenesest vana organisatsioonide juhtimismudel. Teooria kohaselt on kasulik ja 
efektiivsuse mõttes isegi vajalik jaotada kogu organisatsioon või siis ka riik piisava suurusega üksusteks. 
Kogu selle süsteemi juhtfiguuriks on keskus, mis ometi ei pretendeeri terviku ainuisikulisele juhtimisele. 
"Föderalism tahab olla mõnes asjas suur ja mõnes asjas väike, olla mõnes mõttes tsentraliseeritud ja mõnes 
mõttes detsentraliseeritud. Ta püüab olla lokaalne oma üleskutsetes ja paljudes otsustes, kuid üldriiklik või 
isegi globaalne oma haardes. Ta taotleb maksimaalset sõltumatust, eeldusel, et alati jääb alles vajalik 
omavaheline sõltuvus," kirjutab Charles Handy. Viimast tasub tuliselt uskuda. Nimelt on organisatsiooni 
võimalik juhtida ka keskusest, kuid sealt tulevad otsused saavad puudutada vaid organisatsiooni kui terviku 
probleeme (strateegia jmt), mitte aga lokaalseid või regionaalseid küsimusi. Ükski inimene ei ole täiuslik ega 
kõige teadja, et ta saaks vaid oma otsustega süsteemi üleval hoida. Kui organisatsiooni igale liikmele anda 
natukenegi võimalust otsustada, siis kaasneb sellega vastutuse tekkimine, mis on kahtlemata positiivne. Iga 
juhi sooviks peaks olema olema föderaalne organisatsioon, millel on suurem ühine eesmärk, mille raames 
muutuvad vastuvõetavaks kompromissid, milles edukad on rohkem valmis abistama algajaid, millel oleksid 
ühised standardid ja ühised taotlused.

Föderalismiideega on vaieldamatult seotud lisaelement, milleks on subsidiaarsus. "Föderalism on 
tegelikult igivana vahend suure ja  väikese vahelise tasakaalu õigena hoidmiseks. Suur ühtedes ja  väike 
teistes asjades. See pole kunagi kerge, sest väikesel tuleb lubada olla iseseisev ning samas suurema terviku 
osa - olla erinev, kuid samataolise osa," jätkab Handy. Subsidiaarsusprintsiip rõhutab, et võim tuleb jätta 
tegevusele nii lähedale kui võimalik, mis kaotab võimaluse kattuva vastutuse ja vääritimõistmise tekkimiseks. 
Idee lubab keskenduda meetmete rakendamisele kohanemaks regionaalse eripäraga, mis omakorda suurendab 
tarbijaskonna soovi astuda antud organisatsiooniga koostöösse. Ükski kaubandusketi juhataja ei saa ega 
suuda mõista kaugemal asuvate lokaalsete müügikohtade klientide vajadusi ja eelistusi - see oleks võimatu.

Milline on edukas ettevõte ja selle juht? Edukal ettevõttel on oma kindel struktuur, eesmärk, kultuur 
jne, millest on teadlikud kõik töötajad, kes on omakorda ka motiveeritud tööandja eesmärgi elluviimiseks. 
Taolise ettevõtte töötajaskonna hulgas valitseb "MEIE" tunne. Need inimesed on organisatsiooni alustalad. 
Selle organisatsiooni mõttelises keskpunktis on reeglid, stiil, ühine tulevikulootus, kuid sellest keskmest 
väljaspool asub vaba ruum, mis lubab teha teoks sündivad ideed ja selle terviku eesmärgi. Vaba ruum motiveerib, 
sest see lubab inimestel ise otsustada.

Edukas juht annab oma alluvatele võimaluse teha ise valikuid, mis puudutavad kindlat tööprotsessi. 
Edukas juht ei mängi upsakat jumalat. Ta mõistab, et on vaid osa protsessist, mitte protsess ise.

"Inimesed ei usu enam, et keskus või tipp teab igal juhul kõige paremini. Juhid ei saa enam kõigi eest 
mõelda. Rahvas seda ei soovigi," lisab Handy. Tänase jutu lõpetuseks võib lausuda, et juht on sunnitud 
omama organisatsioonist terviklikku pilti, kuid see tervik püsib pikaajaliselt koos vaid siis, kui võim on jaotunud 
üle terve organisatsiooni, mitte aga ainult peegelklaasidega pilvelõhkujasse. (Peegelklaasidega pilvelõhkuja 
on kahtlemata omaette jutt, ent seekord jäägem irooniast siiski vabaks.)
Föderalismi (subsidiaarsuse) paremaks mõistmiseks soovitan lugeda kättesaadavat erialakirjandust.
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Jakob Hurt, 
mees kümnekrooniselt rahatähelt
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Administrative Capacity and Changing Europe
Estonian Business School - Centre for Baltic Studies, un
derstanding the importance of the Public Administrative 
Reform and willing to contribute to its successful accom
plishment is organising the international seminar dedicated 
to Public Administrative Reform, named "Administrative 
Capacity and Changing Europe".

The seminar is organised in co-operation with Esto
nian Ministry of Social Affairs, Office of Public Adminis
tration State Chancellery of Estonia, City Government of 
Tallinn and Open Estonia Foundation.

The seminar will take place in Tallinn from Friday 
May 19"" until Saturday May 20th, 2000, at Estonian Busi
ness School, Lauteri St. 3.

The main issues are:
1. Public sector reform and administrative capacity
2. Public services in the context of European integration
3. Public, private and third sector, possibilities for co-op- 
eration
4. The legal dimension of public sector
5. Information and information systems in public sector
6. Public service and ethics

There will be presentations and discussions during 
two days and the gala reception in the first evening of the 
seminar will be in Tallinn Town Hall, a late Gothic monu
mental building from 13th century.

In line with the seminar we are going to publish col
lected materials about the Public Service Reform, which 
will be published simultaneously.

By organising the conference the organisers want to 
reverberate the topic from different viewpoints, network 
together representatives from government, public sector, 
local authorities, private sector, universities, and other in
stitutions. By the conference we want to enable to transfer 
the specific expertise and exchange experiences between 
the countries and associations concerned.

The goal is to enhance the collaboration between pub
lic and private sector by bringing the relevant officials, de- 
cision-makers and academic people together.

We expect the participation of the representatives 
from Government, local authorities, public service, private 
sector, media and universities from Estonia and other coun
tries. People with theoretical and practical background and 
experiences, which are actively involved in public adminis
trative reform and concerned about the future of the soci
ety.

Mari Kooskora, 
Director of Conference 

Centre for Baltic Studies 
For further information, please contact 
Mari Kooskora, tel. 665 1316, 665 1300 

fax 665 1315 or hv e-mai): mari.kooskora@ebs.ee

Peatoimetaja: Ingmar M a ttU S  (BBAh-11) 
Assistent: Illimar MattUS (BBA-111) 
Assistent: Andreas Nestor (õHB-i) 
Ajakitjanik: Maarja UulitS (BPA-1) 

Andres Labi, Erki Nukk, Juhan 
Haldre, Kaido Irval, Kuno Peek jpt.

Tudengilehe fotoarhiiv: http://galerii.ebs.ee 
Toimetuse e-mailiaadress: ajaleht@ebs.ee 

Tel: 8 252 92 336 Fax: 6313959 
T iraazh: lOOO tk.

Tudengilehte annab välja Eesti Kõrgema 
Kommertskooli Üliõpilasomavalitsus.

Lehte trükib: AaSass trükikoda.

mailto:mari.kooskora@ebs.ee
http://galerii.ebs.ee
mailto:ajaleht@ebs.ee
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Rahvusvaheiine rekiaami- ja meediaseminar EBSis.
6. aprillil toimus Eesti Kõrgema Kommertskooli aulas esinduslik rahvusvaheline seminar "Reklaami 
mõjust sotsiaalsete väärtuste kujunemisele". Seminari avas EBSi president professor Madis Habakuk. 
Seminari! esinesid ettekannetega meedia ja reklaamispetsialistid Eestist, Soomest, Inglismaalt, 
Venemaalt ja Lätist. Seminari eesmärgiks oli jagada rahvusvahelist ning Eesti kogemust ning 
sotsioloogiliste uurimuste tulemusi üliõpilastega, meedia-ja marketingispetsialistidega ja seadusloome 
loojatega. Seminari juhatas EBSi õppejõud sotsioloog Andrus Saar.
Teemadena leidsid teiste hulgas käsitlemist: brändi (tootemargi) kujunemine ja lojaalsus, tarbija 
käitumine ja sotsiaalsete klasside tekkimine, tarbija kaitse Eestis ja Euroopa Liidus, reklaamiseadus 
Eestis ja Venemaal, Him kui vahend brändi kujundamisel. Seminar oli kutsetega ning võib rõõmuga 
öelda, et EBSi aula oli huvilisi täis. Meie üliõpilaste, rahvusvaheliste tudengite, vilistlaste ja õppejõudude 
kõrval osalesid Eesti reklaamiloojad ja seadusetegijad. Osalesid parlamendiliikmed, suurettevõtete 
turundusjuhid ja lihtsalt huvilised. Rahvusvahelisel tasemel seminaride korraldamine on EBSis 
kujunemas tugevaks traditsiooniks: Eelmisel kevadel toimus EBSis esimene rahvusvaheline ärieetika 
seminar Eestis, siis sel kevadel on tulemas 19-20. mail EBSi aulas Balti Uuringute Keskuse poolt 
korraldatav seminar "Haldussuutlik riik muutuvas Euroopas". Uute rahvusvaheliste kohtumisteni!
P.S. Reklaami ja meediaseminari materjalid (kõnede lindistused originaalis) on tutvumiseks ja 
kuulamiseks EBSi raamatukogus.

Ester Eomois, 
EBS avalike suhete juht 

Meedia-ja reklaamiseminari idee autor ja korraldaja

Väga särava esitlusega esines 
maailma suurima brändide looja 

Landor direktor Dean Crutch
field Londonist.

EB S i president 
ja asepresiden 
ettekannet ana

Jüri Mõis pidas EBSis toengu
Teisipäeval, 25 aprillil leidis taas 
kord aset EBSi Üliõpilasoma- 
valitsuse aulaloengute sarja uus 
ettekanne. Tänu headele kon
taktidele Noor-Isamaa organisat
siooniga, said kuulajad osa 
Isam aaliidu liikm e, Tallinna 
linnapea ja Hansapanga asutaja Jüri 
Mõisa mõtetest Eesti ettevõtlus
keskkonna kohta. Arvukas 
kuulajaskond, mis koosnes 
enamjaolt EBSi tudengitest, sai 
kuulda erinevaid ideid Eesti

konkurentsivõim est, rahvus
vahelisest positsioonist, ettevõtluse 
spetsialiseerum issuundadest, 
regionaalpoliitika mõttekusest ja 
palju muust.

Mõisa viimase aja ettevõt
mised Tallinna juhtimiskorralduses 
on andnud piisavalt palju kõneainet 
ning ainest arutlemiseks. Siit ka idee 
ju s t Jüri M õis tudengite  ette 
kutsuda.

Kui eelnev loeng, kus esines 
peaminister Mart Laar, keskendus

peaasjalikult üldpoliitilistele ja  
rahvusvahelistele suhetele ning 
konkurentsile, siis Mõis pööras oma 
loengus enim  tähelepanu 
reformidele siseriiklikus mastaabis ja 
võimalikele arengustrateegiatele. 
Linnapea sõnade kohaselt tuleks 
Eestis unustada regionaalpoliitika, 
kuna riigi territoorium on niigi väike, 
ja  reg ioon ide arendam isest 
kõnelem ine on seega m õttetus. 
Kõneleja suhtus negatiivselt ka 
põllumajanduse arengusse, kuna see 
ei ole ega saaks ka tulevikus olla 
konkurentsivõimeline.

Eestit võib Mõisa seisukohalt 
pidada provintsiks, kuna riik ja  selle 
elan ikkond on väike, o lu list 
rahvusvahelist m õju ei om ata. 
Viimasesse ei tohiks kahtlemata 
kriitiliselt suhtuda, kuna väikesel 
riigil ja  selle majandusel on võime 
ennast kiiremini ümberorienteerida. 
E estlane ei tohiks kohaliku  
majanduse kasvutempost eufoori
asse sattuda, vaid pigem vastupidi, 
kuna arenenud riikide majanduse 
kasv on veelgi suurem. Edukaks 
saamine nõuab endiselt palju tööd.

Tudengileht
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Team FB3# (super)hooaeg
Nii nagu pallimängudes ja korvpallis 
üldiselt tavaks, nii ka 7gaw EZ?*S; 
puhul algab hooaeg teg e lik u lt 
meeskonna komplekteerimisest juba 
suvel ja  eesm ärkide seadm isest 
järgnevaks hooajaks. Tgam ERS;/ oli 
hooajaks 1999/2000 4 selget ja lihtsat 
prioriteeti: võita Eesti Kõrgemale 
Kommertskoolile medal EASL poolt 
korraldataval iga-aastases Üliõpi
laste M eistriliigas, võ ita  Eesti 
Meeste II liiga, koht kätte näidata igi- 
rivaalile Concordiale ning esineda 
edukalt SSE Riga -  Stockholm  
School of Economics in Riga -  poolt 
korraldataval turniiril Baltimaade 
äriülikoolidele. K evadsem estril 
lisandus priori-teetide hulka ka hea 
esinemine Tallinna Meistrivõistluste 
tu rn iiril koostöös toetajaga AS 
Scanweld. See tähendab meeskon
nale praktiliselt võtta maksimum igast 
püstitatud eesmärgist. Seda, mis on 
toimunud EBS vs. Concordia showl 
teame kõik. See on aga kõigest üks 
mäng. Sellest, kuidas on ülejäänud 
hooaeg EB57 kulgenud, saadki 
alljärgnevalt lugeda.
EASL Meistriliiga 
Teist aastat jäljest saavutati Eesti 
Akadeemilise Spordiliidu ehk EASL- 
i poolt korraldataval Meistriliiga 
turniiril III koht. EZ?5 tunnistas 
vaid TPÜ ja Tartu Ülikooli esinduste 
paremust ehk alla tuli vanduda vaid 
ülikoolidele, kellel on koolis tegutsev 
kehakultuuri teaduskond. "Omas 
kategoorias" ehk eraülikoolide 
arvestuses oldi aga ainuke esindus, 
kes Tartusse finaalturniirile pääses. 
Nii et esimene eesmärk, võita medal 
EASL turniirilt, oli saavutatud. 
Tallinna Meistrivõistlused 
Esmakordselt võttis EB-S"
osa Tallinna M eistrivõislustest. 
Seda tehti mitte oma tavapärase, 

ERS, vaid toetaja Sean weidi 
nime all. Eripäraks oli siin veel 
asjao lu , et m eeskond sellises 
koosseisus võiks, nagu hiljem  
selgus, vabalt vastu astuda kasvõi 
E esti M eeste K o rvpalliliigas 
pallivatele "elukutseliste" mees
kondadele. T ugevdusena 
astusid meeskonnas 
ü l e s

peale 7gaw EZ?3 liikmete ka näiteks 
Priit Lokutsievski, Gert 
Hendrikson, Margus Vijardt ja 
Rain Küttis Nybitist, Kim-Erik 
Küttis Jüri Basketist. Tugevdusena 
mängis veel Reimo Luht.

Nüüd aga turniiri juurde. 
Alagrupp, kuhu Scanweld paigutati, 
ei olnud just kõige tugevam, kuid 
ometi suudeti saavutada oma ainuke 
kaotus just alagrupiturniiril ja  seda 
meeskonnale Õlle Kokk. Edaspidi 
kogunesid Scanweldi kontosse aga 
vaid võidud. Enne viimast mängu, 
kui oli praktiliselt selge, et Scanweld 
on Tallinna Meister, üritas Kristiine 
SK veel "karuteenega" hakkama 
saada. Karuteene all pean silmas 
seda, et meeskond, mis mängis kogu 
turniiri Kristiine SK nime all, tõi 
väljakule Eesti Meeste Korvpalliliiga 
Ehitustööriista mängijad. Põneva 
kohtumise j a meistritiitli suutis siiski 
võita Scanweld. Ja märkimist väärib 

siin veel asja
olu, et ju s t 

p ä r a s t  
Scanwel- 

&  di l t

saadud kaotust suutis Ehitustöörist 
E esti M eeste K o rvpalliliigas 
saavutada oma esimesed võidud 
Jüri Basketi ja Keila Puuviljaparadiisi 
üle.Tallinna Meistriks krooniti veel 
üial mainitutele Viktor Kurushev, 
Martin Kirsberg, Rain Pettai, 

Tarmo Leppoja, Fred 
Randver ja Allan  

Kuuskmann.
Eesti Meeste II 
Higa
Kui E^?57

üks täh tsam aid  
(m eedia)sündm usi 

on EBS vs. Concordia 
Show, siis tegelikult 

üks raskem aid  ja  
pikemaid turniire 

meeskonnale 
on Eesti 

MsesE

II liiga, millest tänavu võttis osa 72 
meeskonda üle Eesti ja mis tähendab 

ERS/g u. 30 mängu läbi hooaja 
süg isest kevadeni. M eeskonna 
üheks prioriteediks sel hooajal oli 
lunastada pääse järgm iseks 
hooajaks Eesti Meeste I liigasse.

ER.S võttis II liiga 
turniirist osa neljandat korda ja  
seekord saavutati ka täistabamus 
ehk võideti Eesti Meeste II liiga. 
Tänasel päeval võideldakse aga 
üleminekumängudel pääsu eest I 
liigasse. Suur osa tänavusel edul 
põhineb ka sellel, et meeskond on 
põhjalikult ümber komplekteeritud. 
Meeskonnas on vahetunud võrrel
des eelm ise hooajaga pooled 
mängijad.

K ahjuks läks käeso lev  
Tudengileht trükki enne, kui lõppes 
meie II liiga tumiir ja algas SSE Riga 
poolt korraldatav tumiir Balti äriüli
koolidele ning sellest, kuidas need 
sündmused meie jaoks arenesid 

võid lugeda järgmistest lehtedest.

Kõik see, mida sa eelnevalt 
7e<27w ERS; kohta lugesid, 

on saanud teoks 
suuresti tänu Eesti 
K õ r g e m a  
K o m m e r t s k o o l i  

eelkõige rahalisele, aga 
ka moraalsele toele. Tänasel päeval 
on Eesti Kõrgem Kommertskool

ainuke ERS toetaja ja  sponsor, 
erandiks on siin AS Scanweld, kes 
toetas m eeskonda T allinna 
Meistriliiga turniiri raames.

EZ?,S tänab meeldiva 
koostöö eest nii Eesti Kõrgemat 
Kommertskooli ja selle juhtkonda kui 
ka AS Scanw eldi, ja  loodab, et 
vastastikune koostöö leiab aset ka 
järgnevatel hooaegadel.

Tänase seisuga kuuluvad 
7eaw ERS koosseisu läbi erinevate 
mängude ja  turniiride järgm ised 
mängijad: Kristjan Ots, Rain Pettai, 
Peeter Kirtsi, Fred Randver, Mar
tin Kirsberg, Karei D. Loide, Raido 
LiMemets, Martin Pius, Rain Küttis, 
Arko Kask, Janek Prümmel, Viktor 
Kurushev, Tarmo Leppoja ning 
Indrek Rumma. Kõige markantsem 
näide mängijate kasutamisest on aga 
Ameerika Ühendriikide Stanfordi 
Ülikoolis studeeriva Oliver Kaljuvee 
kasutamine kolmes alagrupi mängus.

Fred Randver, 
Team EBS



IS IC  kaardi saad Sa  endale E B S is t .  Võta kaasa vaid 75  krooni, enda foto ja mine I korruse ruumi nr. 107 ning kaart ongi S u l käes. Ja s iis  on elu nagu karul meepotis! Kaarte annab välja E B S i  Ü liõpilasom avalitsus.



Fotoreportaazh..B  B A -3  p u lm a p id ü ^ O ja ä
20. apr!!!i (ne!japäev) pärast!õuna! ehk umbes keüa viie paiku o!i EBSi auta 
erikostüümides mehi ja naisi. Taevas siüerdas iius päike, õhutemperatuur 
korraks iõppenud. Auias sagis iigikaudu 60 inimest, keüe! kõigi! o!i ühine e 
näha, toimus kahe sõbraüku inimese abietu registreerimine ja hiijem maru 
(koht Paimse mõisa iähedai). Kes o!id peategeiased? Peategeiastena figur 
(imekaunis pruut), Peeter Kirtsi (eiuioomast peigmees) ja üüataja roüi mäm 
isik!iku!t kokku pani. Rahvas o!i tõesti imetik. !ga! tegeiase! o!i seijas nii un 
riietumisstiüi esindavad rõivad. Riietumistiiü arvestades oiid kindiad esiteg 
väga muhedait ennast samas ka üteva! pidasid. Registreerimisprotseduur 
kuigi jah, enne seda oodati pingsait pruuti, kes suvatses kokkuiepitud a ^  
iimuda. Ah, naiste asi! Kui ametiik osa !äbi sai, võtsid enam kui 30 sõiduau 
mis asub enam-vähem 100 km kauguse! peaünnast. Sea! sai aües tõe!ine p 
Lauad o!id kaetud erineva kangusega jookidega, süüa o!i ka küüaga. P'du1 
pisike saun, miüe ahi o!i aegsasti küdema pandud. Seega, kõik o!i nagu ru 
ennast tagasi hoidnud. Viina- ja veinipudeüd avati mäng!eva kergusega, gt 
di!! Genast, mis kõikide mee!eo!u ü!es küttis. Teise! korruse! o!id hubased 
korra! puhkama või niisama asju sai ajama minna. Rahvas sagis tu!ise hoc 
mee!eo!u tõusis, suureks eeskujuks o!i Peep Siüandi, kes kõvasti pihta an< 
siis jäüe teisega, kohe kadedaks tegi! Pidu pani ikka pika!t, kohe varahomn



tasse kogunenud suur hutk 
r oü meetdivatt soe, tunnid otid setteks 
eesmärk setteks õhtuks. Nagu fotodett 

u putmapidu Lääne-Virumaat Ojaäärset 
ireerisid kotm inimest: tVtarre Naissoo 
ngis Peep Sittandi, kes paari tegetikutt 
mbes 20 aasta tagust nõukogude 
õgijad Sitver ja Sitte (püt paremat), kes 
ir kestis pisut enam kui poo! tundi, 
Uusajast attes 20 minutit hitjem kohate 
utot ette teekonna Ojaäärsete, 
pidu ja pittergaar atguse. 
utsemispatee kõrvat asus 
usikas sitmaaugus. Ega keegi 
grammofonist tuti tau! kroko- 
1 toad, kuhu igaüks vajaduse 
*oga. Pudetid tühjenesid, 
ndis - tantsis ikka ühega ja 
tmikuni vätja. Natja jagus patju.



The Beginning
At the beginning there was a huge bunch of peopie at a secret piace of meeting. Everyone was famiiiar with every
body and it was a time to explore the desert of mysteries. There were actuaüy about 30 or 40 peopie. There were 
peopie from Estonia, Switzeriand, Finiand, itaiy; Spain and finaiiy of course from Germany. We decided to have a 
party with no iimits of what so ever. !t aii began on the 8th of Aprii. !t was a Saturday night.
Scene nr. 1
Estonian guys started their night-iife pretty eariy. The Aifa Ciub guys (representatives of Estonian maies) went straight 
to Viru Hotei, where they drank some cups of Engiish tea. As many peopie say: ' Get Educated". After a whiie Aifa 
peopie ieft the hotei and took a direction to the Oid Town. .
They had decided to visit a cinema caiied Sõprus (Friend
ship). What was on? Aifa peopie went to see  an American 
comedy "Deuce Bigaiow: Maie Gigoio". No sht, it was a 
totaiiy great stuff. You know; Deuce Bigaiow was a totai 
ioser. He was a guy who cieaned swimming poois. But he 
got kind of iucky. He got a car and a house of a gigoio who 
went to Paris. And somehow he started to have phone caiis 
from gigoio s previous ciients. Anyway, you can imagine 
what came next. We couid say that it was more than fun.
But enough of this movie. When the movie ended the peo
pie of Aifa Ciub went straight to their pre-party piace. Be
fore that we bought some botties of 
iiquid and some chips. We arrived at 
about 23:00. Botties were ironicaiiy
opened and giasses were fiiied with 
different stuff. The show went on.

Scene nr. 2 - Description 
A coupie of weeks before the event it 
was decided that the party wouid 
tak e p iace at the German giris 
apartment. Their piace consists of 

FiVE rooms and TWO toiiets etc. At the day time of Aprii 8th 
giris and boys were preparing the piace for the event. A 
stereo was provided by Gabrieie (itaiian boy #  1) and the 
barman was Matteo (itaiian boy #  2). Latet  ̂ dance fioor 
action was presented by iiiimar (Aifa Ciub dude #  1), iove 
scenes were piayed by Andreas (Aifa Ciub dude #  2) and 
bed time stories were proudiy presented by Kaiie (The Finn
ish dude). Party scenes were captures with CANON camera 
by ingmar (Aifa Ciub dude #  3). Any other kind of contri
bution (inciuding communication, drinking, eating etc.) was 
kindiy provided by the Swiss and many more.

Scene nr. 3 - Action
The Aifa Ciub arrived to the German Party at about mid
night. Most of the crowd was fiying around iike happy birds. 
The crowd was divided into two main groups. One group 
was in the white kitchen where a bit more romantic songs 
were piayed. The other group was in the iiving room where 
there was a possibiiity to dance, in one corner of the iiving 
room there was a bar. Matteo piayed the roie of a barman 
and gave everyone a chance to get some aicohoi from a 
huge pan. We don't know even by now what was mixed 
into this stuff. The music was kind of good. We couid hear 
George Michaei, U2, Chicane, "Freestyier" and many more. 
U2 was kind of the best because the dance fioor got quite 
fuii when it was on. But Gabrieie was so tired anyway that 
he feii totaiiy asieep. Even Miguei (A dude from Spain) was 
having a great time as aiways. Everyone was happy!

Scene nr. 4 - The Giorious Finish
Kaiie was in the attacking mood. Virx was piaying a gigoio  
and got sort of iucky. Gabrieie woke up but stayed serious 
tiii the end. Miguei ran away. Francesco got sieepy. The 
Russian speaking giris stayed hot. iiiimar and Madien had 
a conversation. Rainey Chris and Roif ieft the buiiding to 
party on somewhere eise. Andreas didn't take his eyes off 
the giri with whom he came and ieft. And at some time the 
piace was DEAD. Peopie waiked away.

it's aiways nice to have a good time - a party; a sports 
or ieisure activity etc. When you stay up tiii the morning 
you reaiize that your mind is not working so weii and you 
fee! kind of tired the next day. But actuaüy it doesn't mat
ter because you're young oniy once in a iifetime.

The internationaiiy-minded peopie wii! not stop. Our 
evenings and nights wii) stay being fuii of action.

The Aifa Ciub dudes



ADNOC presen ts :
May 12th 2000 @ LIIVA KESKUS Taiiinn - EstoniaSPECTRUMorange

Doors Open 9 PM
LEVEL 1

9 p m -l lp m  w arm up  
MERI /  Vibe

Meri is becoming a ptayer in the  worid music industry, inspired by his iatest remix, reieased on Strictty Rhythm 
and a huge success with the  sex te t  band "Hotmes" he has been busy working in the  studio, cooking up new 
tracks... S um m er time shouid see  him tour  the  ciubs woridwide representing "Vibe", starting from Fintand, UK,

US and Canada...
l lp m -4 a m  back2back  

ROB DI STEFANO 
T w isted  R ecords - NYC

Rob is the  GURU of house music, he is the  man who founded the  highty respected , i n t e r n a t i o n a l  known 
House tabeis tike Tribai America, Tribai UK and Twisted Records. He was soteiy responsibte for signing new 
ta tents  and running the  tabets. As head of A&R for both tabeis Di Stefano signed and deveioped som e of 
house music's m ost infiuentiai artists  iike; Danny Tenagiia, Junior Vasquez, Funky Green Dogs/Murk, Deep 

Dish, Ceieda, Ciub 69 /Peter  Rauhofer ju s t  to nam e a few... In support of Twisted and Triba), Di Stefano has 
constantiy touring the  worid DJ'ing in the  m ost respected ciubs and presentty has a monthty residency at 

"Rocks" in Oporto Portugat. You witi witness iots of new and unreteased house tracks from Twisted Records
and beyond...
PHIL PERRY 

FuH Circie & A u ton om ous Sou! - UK
Phii has been djing over 22 years. He s tarted  seriousiy a t the  infamous Bournemouth sou) weekenders  with 
the  tikes of Bob Jones & Gittes Peterson taying sou) jazz, s t ree t  funk etc. Phi! runs the  iabet Futt circie produc

tions and he produces tracks under the  nam es of Mind Becomes Drum, Paingang, Faith Dept and Autonomous 
Sou). This bit gets  ridicutous so be warned! Phi! has worked atong side the  foiiowing acts: S-Express, The 

Farm, 808 S ta te , Boy George, Fiuke, Faithiess, Eve Gaiiagher, Sou) Famiiy Sensation, M Peopie, Jesus Loves 
You, Beioved, Adamski, Gary Ctai), Dee-Lite, Rozaiia, Uitra-nate, Robert Owens, Westbam, Massive Attack, 

Underworid, Aioof, Shades of Rhythm, Leftfieid's UK tour) and djing a t  the  Trainspotting party a t  the  Cannes
fi!m festiva). Sheesh.
4 am -6am  insom nia  

DAVE LEE /  The M ezzanine - UK
Dave has m ade a nam e for himseif with one of the  m ost extensive woridwide gig CV's in the  UK. He is re 
nowned for his hard bea ts  to tribai progressive house stiti keeping an underground fiavor to his music. He 
hoids down residencies in the  UK at iegendary ciubs Back 2 Basics, Decadence and Mezzanine. Dave has 

piayed a t ciubs in Asia, Europe, America and virtuatty every d u b  and bar in Ibiza. His underground sounds are 
weii in dem and on the  Worid m arket with forthcoming reieases on Nucieaz Records. Dave is a g rea t  addition 
to our tineup, making a swap with our resident P.Juim, who wii) be representing VIBE in UK a t c)ub Mezzanine

on the  sam e night.
CTRL - L v id eo  grap hics

LEVEL 2
Featuring T errorw ave DJ's:

STONED MOUSER, LIZARD, S.D _  S, MASIN
LEVEL 3

{ VINKEL A m bient in A m b ien t, MUCHAHEAD Vibe, Am bient In Am bient,
DRUMMIE Suprem e, Breed

CLUB PRIVE Vo). 3
I
j YOU HAVE THE RIGHT TO REMAIN SILENT!
j Night is pimped by: Victoria "Vicki Vioient " Vaiente *
! Your persona) code to en te r  "Vicki's Cafe" is: "When is Big Jim's funerat"

Piease rem em ber  the  code to get access...
D ress Code: ORANGE

Naturaiiy Born Kiiters B!ack Widow - Jack the  Ripper - Bonnie and Ctyde - A) Capone
D ress to  Im press!

First Prize: Best Dress with companion witi be taken from the party to Express Hotet with the  white Limousine,
b reakfas t  inciuded.

Free "iüega!" drinks and o ra n g es  serv ed  from  12am  ti!! 2 am
* Victoria "Vicki Viotent " Vaiente ptayed by Ene - Liis Sem per

Specia! "G" sp o t g u e s t  
ODED PELED /  Misc. M anagem ent - HKI

The Israeti DJ Oded Peied formerty known as Over Dose has moved to Fintand and shortty becam e one of the  
countries m ost interesting and hard working artists. He discovered house music a t the  ten der  age of 16 in 

Israei and has been rocking dance ftoors with his styte of groovy house and tech house ever  seance. Oded is 
infiuenced by the  scene in Amsterdam and has found the  unique baiance of educating and entertaining his

crowds.
Free bus takes  you to VIBE every hour, starting from 21:00 

Bus departure  in front of the  Taitinn Departm ent Store (Kaubamaja)
Ticket 175-eek, with ftyer 150 eek 

Piiet 175 eek, fiyeriga 150 eek 
TV3 sõprade ktubi kaardiga 140 eek

Info tet: 614 1666 /  Internationa) website: www.vibe.ee
Üritus jä tab  endaie õiguse vaiida ukse) oma kütatisi 

Promoter reserves the  right to setect guests  a t the  doors

ALFA

http://www.vibe.ee


EBSi tudengite väüsõpingutest
V äiisõpingute korratdus 
EBS^is
1. Välisõpinguid saab taotleda 
rahvusvahelise ärijuhtimise ja avaliku 
halduse bakalaureuseõppe mistahes 
õppevormi III või IV kursuse üliõpilane. 
Kitsendused kehtivad vaid diplomiõppe
III kursuse tudengite suhtes.

2. Üliõpilasel tohi olla 
õppevõlgu, inglise keeie hinne peab otema 
vähemalt C, vastavalt partnerülikooli 
nõuetele sooritatud TOEFL test ning 
üldine hinnete kaalutud keskmine 
vähemalt 2,0.

3.Võimalike vahetusülikoolide 
õppemateijaiideja õppeprogrammidega 
saab tutvuda Int BBA programmijuhi 
juures, ruumis 115, kus üliõpilane valib 
3 sobivat ülikooli.

4. Inglisekeelne STUDENT AP
PLICATION FORM esitatakse 
sügissemestril hiljemalt 1. novembriks 
ja kevadsemestril 1. aprilliks Int BBA 
programmijuhile. Kui avaldusi on 
rohkem, toimub konkurss. Üldjuhul on 
igasse ülikooli 2 kohta.

5. Positiivse otsuse puhul täidab 
üliõpilane vastavad välisülikooli 
formularid ning valib õppeained, täites 
dokumendi LEARNING AGREE
MENT. Õppeained kinnitab sobivuse 
korral EBS-i vastava osakonna 
õppedirektor ning hiljem välisülikool. 
Juhul, kui esialgselt valitud aineid ei saa 
välisülikoolis võtta, täidetakse vastavad 
lahtrid lepingus.

6. Üliõpilane saadab kõik 
vajalikud dokumendid välisülikooli, kus 
langetatakse lõplik otsus ja 
informeeritakse sellest õpilast isiklikult. 
Üliõpilane kitjutab seejärel avalduse Int 
BBA programmijuhile, milles palub end 
arvata vahetusüliõpilase seisusesse. 
Õppeosakond vormistab käskkitja, mille 
kohaselt õhtuse- või kaugõppeüliõpilane 
loetakse päevaõppe üliõpilaseks ning 
talle laienevad kõik statsionaarõppe 
soodustused.

7. Üliõpilane tasub päevase 
õppemaksu täies mahus 20 päeva enne

15. ap rillil korraldas EBSi 
Katjääri-ja Nõustamiskeskus taas 
kord ühe suurürituse. Nim elt 

' toimus kõikidele meie tudengitele 
mõeldud infotund globaalsest 
konsultatsioonifirmast McKinsey 

j & Company. Ettevõtet oli tulnud 
i tu tvustam a kaks eestlasest 

konsultanti: Marko Allikson ja  
j Veiko Buinevits, kes töötavad 
] M cK insey H elsingi kontoris. 

Kohale tulnute hulk oli tõepoolest 
suur, tudengitele lisaks kuulas 
edukate eestlaste presentatsiooni 
kooli president Madis Habakuk.

McKinsey & Company on 
; rahvusvaheline firma, millel on 79 

kontorit 41 eri riigis, Eestis oma 
kontorit veel ei omata. Firma 
tegevusalaks on e ttevõ tete  
tipp juh tkonna nõustam ine 
strateegia ja  juhtimise alal. Firma 
klien tideks on ülem aailm se 
tuntusega suurettevõtted, viimasel 
ajal on hakatud konsulteerima ka 
m itm esuguseid  e-kom m ertsi 
firm asid. Infotunnis sai välja 
öeldud, et enam kui 50% FOR
TUNE 500 e ttevõ ttest on

EBS-i semestri algust.
8. Vahetusüliõpilase! on õigus 

taotleda Erasmus granti, mis on 
keskmiselt 110 EUR kuus. Granti 
saamise eelduseks on EBS-i päevase 
õppemaksu täies mahus tasumine. 
Selleks täidetakse FINANCIAL 
AGREEMENT, kuhu on märgitud 
saadav summa. Raha kantakse üle 
üliõpilase pangakontole vastavalt 
esitatud rekvisiitidele ja raha laekumisele 
Erasmuse kontorist. Kui üliõpilane ei ole 
õpinguid välisülikoolis teostanud, on 
EBS-il õigus nõuda raha tagasi maksmist.

9. Välisülikoolis täidetakse 
semestri lõpus TRANSCRIPT OF 
RECORDS, kuhu märgitakse kuulatud 
ained, saadud hinded ja  punktid. 
Dokumendi alusel kantakse punktid 
EBS-is üle.
Ü iiõpitaste nõustam ine
õppim isvõim atustest
vätisütikooüdes
TÖÖJUHEND
1. Üldalused
1.1. EBS strateegiliseks eesmärgiks on 
luua aastaks 2005 ca. 65% kõigile 
ärij uhtimi se bakalaureuseprogrammi 
statsionaarsetele üliõpilastele 
võimalused õppida üks semester või osa 
õpingutest välisülikoolis. Võimalusel ja 
vabade kohtade puhul laiendatakse seda 
võimalust ka õhtuse ja  kaugõppe 
bakalauruse-programmi ning 
diplomiõppe üliõpilastele.

1.2. Juriidiliseks aluseks 
üliõpilaste välismaale õppima- 
siirdumisele on EBS ja välisülikoolide 
vahel sõlmitud bilateraalsed 
üliõpilasvahetuse lepingud.

1.3. Üliõpilane saab siirduda 
välisülikooli kas vahetusüliõpilasena (st. 
partnerülikoolist tuleb üliõpilane 
õppima EBS-i) rahvusvahelise 
üliõpilaste vahetusprogrammi ERAS
MUS raames või individuaaltaotluse 
alusel enesealgatuskorras.

McKinsey kliendid.
Ligemale 2 tundi kestnud 

infotund oli jao ta tud  4 blokki. 
E sim eses osas toim us firm a 
lüh itu tvustus, seejärel räägiti 
karjäärivõ im alustest, järgnes 
ülevaade McKinsey töömeetoditest 
koos näitliku sfM^y'ga, mis 
seisnes ühe Lõuna Aafrika õlletootja 
mõne aasta taguse probleem i 
lahendamises, kus küsimuse all oli 
uue õlletehase rajamine. Lõpetuseks 
vastasid  kü lalised  tudengite 
küsimustele.

Konsultandi amet eeldab 
inimeselt äärmiselt palju. Ennast 
tuleb pidevalt arendada, peab olema 
tolerantne ja  suure pingetaluvusega, 
tuleb osata pobleemidest väljapääsu 
näha jne . Seniste eestlastest 
töölesoovijate miinuseks märgiti just 
oskamatust probleeme lahendada, 
mis on konsu ltandi peam iseks 
ülesandeks ja  kohustuseks. Suurt 
tähtsust omab ka haridus ja  selle 
kvaliteet.

Enne M cK insey 'sse 
minemist töötas Marko Allikson 
S tato ili tu rundusjuhina. Oma

1.4. Vastavalt rahvusvahelistele 
kokkulepetele võivad vahetusüliõpilaste 
semestri vahetusprogrammides osaleda 
ainult kolmanda või neljanda kursuse 
üliõpilased. Lühiajalistes vahetuspro
grammides ( 1 - 2  nädalat) osalemiseks 
selliseid piiranguid ei eksisteeri.

1.5. Lisainfo saamiseks 
väüsõpingutest on üliõpilastel võimalik 
pöörduda välissuhete asepresidendi 
sekretäri poole.
2. Üliõpilaste informeerimine ja 
valiku teostamine
2.1. Kogu info õppimisvõimalustest EBS 
partnerkõrgkoolides koondub 
rahvusvahelise programmi kordinaator 
kätte, kes dubleerib selle ka EBS interneti 
koduleheküljele.

2.2. Lisainfo saamiseks on 
üliõpilastel võimalik pöörduda 
välissuhete rahvusvahelise programmi 
kordinaatori poole tema iganädalaste 
kõnetundide ajal kes ka konsulteenb 
üliõpilasi õppimis-võimalustest 
välisülikoolides.

2.3. Üliõpilased esitavad vastava 
avalduse rahvusvahelise programmi 
kordinaatorile välissuhete alal, kes 
edastatab üliõpilaste kandideerimis
avaldused vastavale õppeosakonnale, 
kus ka langetatakse sellekohane otsus 
arvestades üliõpilase õppejõudlust, 
võõrkeele oskust ja tema aktiivsust 
osalemisel EBS ühiskondlikus tegevuses. 
Kui sooviavaldusi on enam kui kohti, 
viib õppeosakonna juhataja, kuhu on 
laekunud enim avaldusi, läbi ka 
sellekohase konkursi kaasates 
üliõpilasedustuse esindaja.

2.4. Positiivse otsuse puhul 
täidab üliõpilane vastavad välisülikooli 
formularid, valib õppeained ning saadab 
kõik vajalikud dokumendid välisülikooli 
kes langetab lõpliku otsuse 
vahetusüliõpilase suhtes ning 
informeerib kõikidest järgnevatest 
protseduuridest konkreetset üliõpilast.

2.5. Üliõpilase siirdumine 
välisülikooli õppima vormistatakse

hariduse on ta omandanud Eestis. 
Bakalaureuse ja  ka magistrikraadi 
sai ta Tallinna Tehnikaülikoolist ning 
hetkel õpib ta sam a kooli 
doktoriõppes.

Veiko B uinevits sai 
bakalaureusekraadi Eestist, kuid 
magstriõpingud tegi ta läbi USA-s.

M arko A lliksoni sõnul 
sobib M ckinsey konsu ltandina 
töötam a inim ene, kes omab 
soovitavalt laitmatut haridusteed, 
eeskuju likku organ iseerim is-, 
juhtimis-, esinemis- ja  suurepärast 
suhtlemisoskust, suurt pingetaluvust, 
võim et leida erinevatele  
ülessannetele lahendusi jpm. Oma 
koduks peab ta irooniliselt lennukit, 
kuna töö käigus tuleb suhteliselt 
palju reisida. Siiani on ta pikemalt 
peatunud Lõuna Aafrika Vabariigis, 
Shveitsis, USA-s ja  Inglismaal.

Seega, kõik McKinsey'sse! 
Huvitatutel soovitan külastada firma 
kodulehekülge aadressil:

www.McKinsey.com.

üliõpilase vastava avalduse põhjal 
õppeosakonnas vastava käskkiijaga 
ning sõlmitakse temaga ERASMUS 
- leping.

2.6. Vahetusüliõpilased 
tasuvad õppemaksu ainult oma 
koduülikoolis, selle arvestamise 
aluseks on EKK 10.aprilli 1997 a. 
käskkiri 36-F ( lisa 1).

2.7. Vahetusüliõpilased kes 
on valitud välisülikoolidesse 
õpingutele ERASMUS - programmi 
raames võivad taotleda sellelt 
programmilt grante katmaks 
osaliselt sõidu- ja elamiskulutusi 
antud riigis.
3. Õpingute ülekandmine
3.1. EBS poolt tunnustatud 
välisülikoolis sooritatud õpingud 
kantakse reeglina üle. Selleks peab 
üliõpilane enne välisõpingutele 
siirdumist kooskõlastama oma 
kavandatud õpingud õppe- 
direktoriga.

3.2. Õpingute ülekandmi
seks esitab üliõpilane pärast 
välisõpingutelt naasmist õppe- 
direkorile välisülikooli akadeemilise 
õiendi, õppedirektori nõudmisel ka 
õppeainete programmid.

3.3. Õppedirektor otsustab 
välisülikoolis valitud õppeainete 
sobivuse EBS õppekavaga, määrab 
nende poolt asendatud EBS 
õppeained, vormistab selle 
üliõpilase individuaalse 
õppeplaanina ning korraldab hinnete 
ülekandmise.

3.4. EBS diplomi 
taotlemisel ei tohi väljaspool EBS-i 
sooritatud õpingute maht ületada 
50% õpingutekogumahust.

Tudengileht

Ingmar Mattus, 
Tudengileht

McKinsey & Company 
infotund EBSis

EBS!
ametükud
kü!a!ised
apriHis
25. aprilli! kell 17.00 esines Tallinna 
linnapea Jüri Mõis EBSi aulas 
avaliku loenguga teemal "Tallinn 
kui ettevõtluskeskkond". Loeng on 
osa EBSi Üliõpilasomavalitsuse 
poolt korraldatavast loengusarjast, 
mille eesmärgiks on tutvustada 
tudengitele tänase Eesti poliitika- 
ja  m ajanduskeskkonna võtm e
figuure ja  nende arusaamu ning 
visioone tuleviku suhtes.

6. apriilii toimus EBSis rahvus
vaheline seminar "Reklaami mõjust 
sotsiaalsete väärtuste kujunemisel" 
esinesid Prof. Andrus Saar EBS 
Tallinn, Otto Mattsson YLE TV 
Helsingi, Paulis Senuta Garaazh 4x4 
Young&Rubicam Riia, John Tully 
Brunswick Films London, Jüri 
Ehasoo Tarbijakaitse Ühing Tallinn, 
Madis Päts Advokaadibüroo Heta 
Tallinn, Dean Crutchfield Landor 
Associates Branding Consultants 
and Designers Worlwide direktor 
London, Dmitry Badalov Venemaa 
Reklaaminõukogu peadirektor.

1. apriHi! to im us EBSis 
ülevabariiklik koolinoorte ette
võtlus- ja  m ajandusteadm iste  
olümpiaadi finaal. Korraldajateks 
olid Junior A chievem ent (JA) 
arengufond koostöös Eesti 
K õrgem a K om m ertskooli ja  
H ansapangaga. M itm e tunni 
jooksul lahendasid 17 Eestimaa 
kooli võistkonnad JA juhtimise ja 
m ajanduse m odel-leerim ise  
ülesannet. MESE (Management 
and Economics Simulation Exer
cise), mis on arvuti abil realiseeritav 
majandusmudel, mis võimaldab 
õpilasfirmadel üksteisega võistelda 
kind la toote tootm ises ja  
turustamises. Iga võistkond töötas 
olümpiaadi võistluse käigus välja 
e ttevõ tte  stra teeg ia  ja  võ ttis 
o tsuseid  toote hinna, 
too tm istasem e, tu rundus-, 
arenduskulude, kapitaliinvesteerin- 
gute kohta. Iga võ istkonna 
eesmärgiks oli töötada välja parim 
otsuste kombinatsioon ja  saada 
suurim kasum. Olümpiaadi võitis 
Paide Ühisgümnaasiumi võistkond 
koosseisus Andre Eding ja  Margus 
Sild võitjate juhendaja oli Elbe 
Metsatalu. Võitjatel õpilastel on 
võimalus õppida EBSis üks semes
ter tasuta.

http://www.McKinsey.com
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Eeimäng
Ühe! hommiku! täksin suhte!ise!t hi!ja 
koo!i. Mõnes mõttes o!i see fakt 
natuke kurva!oomu!ine, sest jäin i!ma 
mõnest o!u)isest toengust, kuid 
te ises t  kütjest !eidus seües ka 
omajagu positiivsust.

Kuna ilm oti päiksepaistetine, 
mõt!esin kodus oües, et võiks midagi 
värvikat setga panna. Pärast pikka 
otsimist teidsin ühe punase T-särgi, 
mis sobis ideaa!se!t mu mee!eo!uga. 
Seega, o!en koo!is ja mu! on setjas 
punane särk. Kas pote ahvattev?

Teise! korruse! saan kokku 
ühe uue tuttavaga - tütar!apsega, kes 
koges eetnenud öö! midagi äärmise!t 
o!u!ist ja häm m astavat. Tema 
sitmades he!gib joovastus  ja 
rahutdus, tema pi!k on iseteadük ja 
enesekinde) (just nagu kõrva! asuva! 
pi!di! o!eva! neiu!). Tütartaps pajatab 
muüe !igema!e poote tunni jooksu! 
kõigest, mis juhtus; kõigest, miüe 
pärast ta nii õnneük on. la  kargab 

muüe kaeta ja kaüistab mind täis kirge. "Su! on täna tõesti tegija päev," üt!en 
taüe suurima siirusega ning nii me ka tahkume teineteise se!tskonnast.

Sisenen arvutiktassi nr. 210. (üks inimene peab tetefonikõnet) "Kuute, 
mis seisus latse praegu on? ... Krt, ah et tangeb jätte! ... No muidugi, ega 
näsdakit ka täna parem seis pote!... Nüüd peaks siis mingi kombinatsiooni tegema. 
Tead mis, tükka natuke Nokiat maha! Aga müü ainutt väikeste tükkidena, see ei 
tõmba turgu kaasa. Farma positsiooni võid ka 
natuke tivideerida," se!etab mu hea sõber. Kõne 
kestab veet mõni minut, siis atustame vesttust.

Küsin inimesett, et mis 
toimub? la  on kuidagi 
ärritunud ja ei tee  
küsimust atgut 
kuutmagi. Aga jah, ega 
see juhe  taotiste! 
meestet ju nii pikk ka 
ote. "Fck, eitse 
päevaga kaotasin 10 
tonni, täna kisub asi ka 
miinusesse," räägib 
kaastane. Poiss näeb muidu hea 
vätja, kuid ega see potegi ju teab 
mis otutine. Pean temaga natuke 
aega ptaani näd a ta tõpu 

/  tegem iste kohta ja
---------------------  jätan ta sinnapaika.

Las poiss möüab!Sündmused arenevad edasi 
Ööpimeduses on äärmise!t stiüne munakivitee! 
tasahitju ja!utada. Kontuurid hägustuvad , 
ümberringi käib varjude mäng, miües peitub paiju 
satapära ja romantikat. "Seüiste! hetkede! mõt!en 
a!ati väga patju,"jutustab mu modellist tüdruksõber.

Tema häätes taban ära 
sensuaatsuse ja aruku
se sümbioosi. "Oten nii 
õnnetik, et sündisin 
itusa ja andekana," jät
kab ta. Jah, itu on tatte patju kasu toonud, öistet 
suurürituste) ei tiigu ta kunagi itma mõne eduka 
kavaterita. Ent settes kõiges !eidub omajagu irooniat, 
mõnes mõttes ka kunsti.
(Möödub pootteist tundi.)
"Võittev Sõna" on võidukaid persoone pungit täis. 
Näen siin igasuguseid inimesehakatisi. Kuutsaid, 
jõukaid, etteku- 
jutajaid ja nii

sama tuusereid asketdab seües paigas a!ati 
piisavatt. Istume sõpradega ühes suhtetisett 
nurgataguses rajoonis, mis taseb meit 
märkamatuks jääda. Meid on 7 inimest - 5 
eesttast ja 2 tääne-eurooptast. 2 meist käisid 
päevat kardiga sõitmas, settest noormehed 
ka hetket energitisett jutustavad. Andreas ja 
tema tütartapsest kaastane käisid aga hoopis 
kunstinäituse), mis iseenesest on päris 
stressivaba ettevõtmine, kuid ega see 
pa!jusid just huvita.

Mõni minut pärast poott kümmet ütteb 
Ranno, et "f/i/s p/ace /s dead" ja me vätjume 
(võidukatt toomutikutt) ktubist. "Nüüd tuteb 
teha üks kombinatsioon," tausub mu hutt 
börsimängurist sõbet; kõik on sügavatt nõus.

3 Ziof bowZ/np of EBS 
2/7%7/7f," karjatab üks tääne-eurooptastest.
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Mis seat ikka, otsustame sinna põrutada.Mäng on aigamas
Pirita Keegtiktubi asub kesktinnast ju suisa kauge!, kuid vahest on sea! kaunis 
!ahe tegutseda. Umbes viis minutit enne 10 (ürituse 
atgusaeg) jõuame oma settskonnaga kohate. Inim

mass on jao ta tud  
kahte gruppi - avara
mas saatis asub tegijte 
settskond; teises, ne- 
oonvatgustusega saa
tis, asub Etina selts
kond. Meie täheme esi
messe saati, kuid ega 
teisetgi midagi viga o!e.

Esimese) raja! 
on koha sisse võtnud 
BBAh-11 keegiiässad - 
eetkõige Jakob, Lauri,
Rain. Teiste! radade!

!eidub igasugust muud rahvast, 
kes täpsemat kirjetdust arvata
vasti ei vaja. Viimase) e. kuuenda) rajat tegutseb vi!ka!t 
OÜCtub, kes suhtetisett head mängu näitab. Meie võtame 

kohad sisse viiendat rajat.Stseenide tõppmäng
Kui kett hakkab tähenema keskööte, muutub otukord 
päris kibedaks. "Asi täheneb kutminatsioonite," nagu 
üks mu sõber armastab tähendada. Setteks mo
mendiks on setge, et Jaks (Jakob) ja tema meeskond 
on kõigite (ka OitCtubi pandete) nö. pikka puuga 
ära pannud. Ent arved on siiski vaja ära ktaarida. 
Jaks rüüpab sitma pitgutamata paar sõõmu õttet, 
tema ühes sitmas hakkab !õõmama raevutsev tu!i. 
Ta saab aru, et öö tuteb pikk ja teguderikas. Rahvas 
hakkab tasapisi ära vajuma. Migue!, Gabriete, 
Agnese jt kütatised tahkuvad imekombet teadmatu! 
mee!et. Ka nendet täheb õhtu veet edasi, kuid kus 

ja keüega? Kett 00:10 ongi kogu ptats puhas. Üks osa rahvast peab ikka veet aru 
tegevusptaanide üte, teine osa on aga juba südatinnas, kus toimub pidutsemine. 
Kõik on keegtimänguga tõppkokkuvõttes rahut. Sündmused arenevad edasi. Saatuse vaHatiev iroonia
Hitja ööset tahkun vanatinnas oma sõpradest. Kõik mängurid, etiit ja muidu keigarid 
liiguvad utjatt kodu poote. Hottywoodi 
ees on rahvast tonnide viisi. Sumisevad 
teised nagu mesitased. Riided on 
enamuse) musta värvi - nahksed, 
tiibuvkostüümides tege)ased on nad 
kõik. Mängivad rotte, mitega nad 
ennast tegükutt tobedateks teevad.

Küüatt! Kõige tõpuks tähen oma 
boheem!asest sõbra poote. Tat on 
pootik triip ees, ise siruti maas ja tautab 
nagu tind. "Vaata, kui itusad tibtikad 
seat taevasinise järve ääres tendavad," 
tausub ta viimaks tühipatjate hattite 
seinate ostutades. Ta on jätte omas 
maaitmas, mis erineb tegetikkusest 
märgatavatt. "Puhka, mu sõbet/' ütten 
tatte rahustavatt ning jään ta tautu 
saatet aknatauatt vätja vaatama.
Vatgusfooris vitgub igavene kottane tuti.

Ingmar,II kursuse ana!üütik
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